
 

 

 

DETERMINA del 05 marzo 2024 

del Presidente del CdA 

 

Oggetto: Selezione aperta per la contrazione di un mutuo per un capitale minimo di circa euro 

5.000.000 e massimo di circa euro 7.000.000 - CIG: A02B9C307D - Nomina della Commissione 

Giudicatrice per l’esame delle offerte. 
 

 

L’anno 2024, il giorno 05 del mese di marzo, alle ore 14:00, la Dott.ssa Uliana Ferrarini, in qualità 

di Presidente del CdA della San Donnino Multiservizi Srl, con sede legale in Via Gramsci n. 1/b – 

43036 Fidenza (PR), Codice Fiscale e Partita Iva 02202290348,  

 

PREMESSO 

 che facendo seguito della determina a contrarre dell’Assemblea dei Soci n. 3 del 23 ottobre 

2023, questa Società ha deliberato di indire una selezione aperta per la contrazione di mutuo, 

dell’importo minimo di circa euro 5.000.000 e massimo di circa euro 7.000.000 (importo da 

definirsi in seguito con le esigenze dell’Azienda) per la realizzazione del nuovo Centro 

Servizi; 

 che il servizio in argomento è tra quelli ricompresi all’art. 56, c. 1.2, lett. I), del D. Lgs. 

36/2023 Codice dei Contratti Pubblici (in seguito: Codice), “Appalti esclusi nei settori 

ordinari”, quindi sono richiamate solo alcune disposizioni del Codice dei contratti, per 

quanto applicabili; 

 che il valore dell’affidamento, calcolato ex. art. 14 lett. b) del Codice, pari al valore stimato 

complessivo delle somme che l’aggiudicatario/mutuante percepirà, negli anni di durata dei 

mutui (a titolo di onorari, commissioni, interessi e altre forme di remunerazione) è stimato in 

circa euro 2.600.000; 

 che il bando di gara è stato inviato all’Ufficio delle pubblicazioni dell’Unione Europea in 

data 15 novembre 2023 e pubblicato sul sito internet della San Donnino Multiservizi s.r.l. 

all’indirizzo www.sandonnino.it in data 17 novembre 2023; 

 che il termine di scadenza per far pervenire il plico di offerta,  previsto per le ore 12:00 del 

giorno 27 dicembre 2023, è stato prorogato, a seguito di richiesta da parte degli Istituti di 

Credito, alle ore 12.00 del giorno 20 gennaio 2024; 

 che a seguito di ulteriore ed espressa richiesta da parte degli operatori economici, il termine 

è stato ulteriormente prorogato alle ore 12.00 del giorno 07 febbraio 2024 ed infine, quale 

ultima proroga concessa, alle ore 12.00 del giorno 05 marzo 2024; 

 

VISTO 

 che entro l’ultimo termine di proroga sopra indicato è pervenuta la seguente offerta: 

Ragione sociale 

 

Prot. Data ricezione 

BPER BANCA SpA Centro Imprese 

Parma e Piacenza 

Protocollo arrivo numero 181 del 

26.02.2024 
26/02/2024 

15:38 

 

CONSIDERATO 

 che conseguentemente si rende necessario nominare la Commissione giudicatrice per 

l’esame dell’offerta pervenuta; 

 che a fronte dei posticipi intervenuti, si rende necessario inoltre definire la data della prima 

seduta che avrà luogo il giorno 11 marzo 2024 alle ore 16:00 presso la sede legale della San 

Donnino Multiservizi srl; 

 

tutto quanto sopra rappresentato  



 

 

 

DETERMINA 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l’esame dell’offerta relativa alla 

“Selezione aperta per la contrazione di un mutuo per un capitale minimo di circa 

euro 5.000.000 e massimo di circa euro 7.000.000 - CIG: A02B9C307D, che risulta 

così composta: 

- Presidente: Dott. Marco Guarneri – Consulente finanziario della Società San 

Donnino Multiservizi srl ed esperto in materia, membro esterno della 

Commissione giudicatrice;  

- Componente: Dott. Enrico Menozzi – Direttore della Società San Donnino 

Multiservizi Srl e RUP; 

- Componente: Dott. Marco Burlini – Responsabile del Servizio Bilancio con 

posizione organizzativa, assegnato al Settore "Servizi finanziari e 

Programmazione" del Comune di Fidenza, membro esterno della Commissione 

giudicatrice; 

- Segreteria verbalizzante: Dott.ssa Cristina Cassi – dipendente della Società San 

Donnino Multiservizi srl; 

2. di stabilire che i membri interni non percepiscano alcun compenso per 

l’espletamento dell’attività di Commissari, mentre per il compenso dei membri 

esterni si rinvia a successiva determinazione dell’organo amministrativo; 

3. di incaricare gli uffici competenti della raccolta dei c/v dei componenti e delle 

autocertificazioni rilasciate dagli stessi in merito all’assenza delle cause di 

incompatibilità ed astensione ai sensi dell’art. 93, comma 5, del D.Lgs. 36/2023. 

 

 

La Presidente del CdA 

Dott.ssa Uliana FERRARINI 

 


		2024-03-05T13:01:06+0000
	FERRARINI ULIANA




